

To: 5.1.2e ) [ 5.1.2e @minvws.nl]; 5.1.2e @nfv.nl; 5.1.2e @nfv.nl; 5.1.2e @ineen.nl; 5.1.2e @ineen.nl; 5.1.2e @patiëntenfederatie.nl; 5.1.2e @patiëntenfederatie.nl; 5.1.2e @demedischspecialist.nl; 5.1.2e @demedischspecialist.nl; 5.1.2e @lhv.nl; 5.1.2e @zn.nl; 5.1.2e @zn.nl; 5.1.2e @demedischspecialist.nl; 5.1.2e @demedischspecialist.nl; 5.1.2e @patiëntenfederatie.nl; 5.1.2e @patiëntenfederatie.nl; 5.1.2e @nfv.nl; 5.1.2e @nfv.nl; 5.1.2e @venvn.nl; 5.1.2e @nvz-ziekenhuizen.nl; 5.1.2e @nvz-ziekenhuizen.nl; 5.1.2e @minvws.nl; 5.1.2e @minvws.nl; 5.1.2e @zkn.nl; 5.1.2e @zkn.nl; 5.1.2e @zkn.nl; 5.1.2e @zkn.nl

From: 5.1.2e )

Sent: Fri 9/18/2020 9:14:01 AM

Subject: RE: COVID-19- koepeloverleg (VWS, NVZ, NFU, ZKN, V&VN, LHV, Ineen, PFN, ZN, FMS)

Received: Fri 9/18/2020 9:14:02 AM

[Informatiebrief testbeleid voorrang zorgmedewerkers CZ.pdf](#)

Goedemorgen,

Zoals gisteren toegezegd, bijgaand de informatiebrief over het met voorrang testen van zorgmedewerkers vanaf 21 september. Gelieve de brief te verspreiden onder jullie leden, zodat zij op de hoogte zijn van dit testbeleid en dit, indien van toepassing, kenbaar kunnen maken bij hun medewerkers.

Voor de volledigheid wijs ik jullie ook op [het nieuwsbericht](#) dat vanochtend is verschenen.

Hartelijke groet,

5.1.2e  
5.1.2e  
5.1.2e  
5.1.2e @minvws.nl

Van: 5.1.2e ) < 5.1.2e @minvws.nl >

Verzonden: donderdag 17 september 2020 11:18

Aan: 5.1.2e @nfv.nl; 5.1.2e @ineen.nl; 5.1.2e @patiëntenfederatie.nl; 5.1.2e @demedischspecialist.nl; 5.1.2e @lhv.nl; 5.1.2e @zn.nl; 5.1.2e @demedischspecialist.nl; 5.1.2e @patiëntenfederatie.nl; 5.1.2e @nfv.nl; 5.1.2e @venvn.nl; 5.1.2e @nvz-ziekenhuizen.nl; 5.1.2e @minvws.nl; 5.1.2e @minvws.nl; 5.1.2e @zkn.nl; 5.1.2e @zkn.nl

CC: 5.1.2e ) < 5.1.2e @minvws.nl >

Onderwerp: COVID-19- koepeloverleg (VWS, NVZ, NFU, ZKN, V&VN, LHV, Ineen, PFN, ZN, FMS)

Ha allen,

Voor straks de agenda (FMS heeft zich afgemeld)

1. PBM's
2. Testen zorgpersoneel
3. Griepvaccins

Hier alvast antwoorden op de andere gestelde vragen:

#### **NVZ: extra uitvraag opleidingsplannen**

Antwoord: Nav uitspraken van een intensivist (dat de opleidingsplannen niet realistisch waren) is deze extra uitvraag gedaan.

#### **LHV: Mogelijk iets om te delen is het uitval van personeel door de quarantaine maatregelen.**

De signalen hierover stromen binnen. Op zich logisch want huisartspraktijken zijn geen grote instellingen, dus personeelsuitval kan moeilijk worden gecompenseerd door anderen.

Het zorgaanbod kan hier wel onder druk komen staan, en er is onduidelijkheid over wie betaald voor de "quarantaine periode". De oplossing is echter niet eenvoudig. Het met voorrang testen van personeel is maar ten dele een oplossing, immers kost toch tenminste 1 dag niet werken.

Misschien kan er meer druk gezet worden op de inzet van sneltesten voor zorgpersoneel? Toestaan om te werken met bescherming?

Kan VWS hier iets in betekenen?

Antwoord: <https://lci.rivm.nl/lci.rivm.nl/covid-19/bijlage/zorgmedewerkersinzetentestbeleid>

- Op de site van het RIVM staat de richtlijn voor inzet van zorgpersoneel. Die richtlijn luidt als volgt:
- Zorgmedewerkers volgen in de basis het beleid voor alle burgers in Nederland: tijdens quarantaine blijf je thuis.
- Alleen in uitzonderingssituaties, waarbij de continuïteit van zorg in het geding kan komen door dreigende personele krapte, is er ruimte voor uitzonderingen. De instelling formuleert criteria (eventueel met benoemen van specifieke functies) wanneer de continuïteit van zorg in het geding komt en waarbij werknemers ten tijde van quarantaine bij uitzondering wel kunnen werken.
- VWS is niet de aangewezen partij om wel of geen toestemming te verlenen voor werken in PBM bij lichte klachten.

- Beroepsgroepen kunnen hier zelf een richtlijn voor maken. En deze afstemmen met het RIVM en de GGD.
- Er wordt gewerkt aan fast-lanes bij GGD-teststraten.
- Daarnaast worden in een aantal ziekenhuizen in de regio Utrecht een sneltest gevalideerd. Dat moet eerst goed afgerond zijn.

**NFU: Is het mogelijk om te komen tot een globale planning en ordening van overleggen?**

Antwoord: Wordt gemaakt tbv monitoringsoverleg met bestuurders nav verzoek LHV.

**NFU: hoe verloopt overleg over de opschaling van de IC-capaciteit.**

Antwoord: met ROAZ vzers en met NVZ/NFU/ZN apart overleg (vanuit NFU is dat jouw collega 5.1.2e )

Veel dank en groetjes,

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

*Ministerie van VWS*

5.1.2e

5.1.2e